[image: image1.png]

 Администрация

Издешковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.12.2023

	№ 81

	с. Издешково

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра кладбищ, расположенных на территории Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области,
Администрация Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра кладбищ, расположенных на территории Издешковского сельского поселения Сафоновского  района Смоленской области (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Издешковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области                                           Е.В. Триппель

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

от 06.12.2023 г. № 81
Порядок формирования и ведения реестра кладбищ,
расположенных на территории Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.
1. Настоящий Порядок (далее – Порядок) определяет механизм формирования и ведения реестра кладбищ, расположенных на территории Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (далее – реестр кладбищ, кладбище).
2. Реестр кладбищ представляет собой сводный перечень кладбищ, содержащий сведения о кладбищах на бумажном и электронном носителях.

Форма реестра кладбищ утверждается Администрацией Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (далее – уполномоченный орган) (приложение № 1 к Порядку)
В реестре кладбищ должны быть указаны следующие сведения:

1) наименование кладбища;

2) место нахождения кладбища (наименование муниципального образования);

3) тип кладбища (открытое или закрытое);

4) площадь территории кладбища.
3. Реестр кладбищ формируется и ведется уполномоченным органом.

В случае изменения сведений о кладбищах, указанных в подпунктах «1»-«4» пункта 2 настоящего Порядка, уполномоченный орган вносит соответствующие изменения в реестр кладбищ.

4. Сведения, содержащиеся в реестре кладбищ, являются открытыми.

Реестр кладбищ размещается на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Приложение № 1

к Порядку
Форма реестра кладбищ, находящихся на территории
Издешковского сельского поселения Сафоновского района

Смоленской области
	№ п/п
	Наименование кладбища
	Место нахождения кладбища
	Тип кладбища
	Площадь территории кладбища